2021年11月

医療関係者 各位

消化管運動賦活剤

イトプリド塩酸塩錠50mg｢サワイ｣ 一部包装

一時供給停止のお詫びとお願い

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、消化管運動賦活剤『イトプリド塩酸塩錠50mg｢サワイ｣』につきまして、生産効率を高めるため、包装単位を集約

することといたしました。つきましては、下記対象包装の供給を、在庫が無くなり次第、一時停止させていただくこととな

りましたので、謹んでご案内申し上げます。

誠に申し訳ございませんが、下記対象包装をご採用いただいている先生方におかれましては、販売を継続する包装

への切替をご検討いただきますようお願い申し上げます。

現在、製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給を確保できず、多大なるご迷惑をお掛けしてお

りますことを心より深くお詫び申し上げます。

何卒諸事情ご賢察の上、ご理解、ご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

対象包装

製品名 包装単位 統一商品コード
GS1-RSS

(販売包装単位)
在庫消尽時期

*

ｲﾄﾌﾟﾘﾄﾞ塩酸塩錠50mg｢ｻﾜｲ｣ PTP 420錠 080128076 (01)14987080128073 2022年9月

＊現時点の販売予測および在庫数量から算出

販売継続包装

製品名 包装単位 統一商品コード
GS1-RSS

(販売包装単位)
製造販売元

ｲﾄﾌﾟﾘﾄﾞ塩酸塩錠50mg｢ｻﾜｲ｣

PTP 100 錠 080128014 (01)14987080128011

沢井製薬株式会社
PTP 500 錠 080128021 (01)14987080128028

PTP 1000錠 080128038 (01)14987080128035

ﾊﾞﾗ 500 錠 080128052 (01)14987080128059

問い合わせ先

沢井製薬株式会社 医薬品情報センター

フリーダイヤル 0120-381-999

以上